
令和３年９月２４日

秦荘西小学校保護者 様

愛荘町立秦荘西小学校

校 長 八木 佐登留

運動会におけるマスクの着用についてのお願い

仲秋の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげ

ます。

日頃は、本校教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、今年度の運動会に向けて、下記の｢三密回避｣｢飛沫防止｣策をとりながら指導を

しています。練習時は、最大限に距離を取って整列をさせ、マスク着用は義務づけてい

ませんが、運動会当日は、観覧席の設置、次の競技準備や整列・集合等により児童間の

距離を保つことが難しくなるため、マスク着用を義務づけることがあります。その際、

児童は、着用しているマスクを外して競技に参加しますので、運動会当日は、使い捨て

マスク（不織布タイプのマスク）を着用させていただきますようお願い申しあげます。

なお、競技終了後は、一人ずつ学校で用意したマスクをお渡しします。

保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

○児童席を広く取り、マスクを着用しての観覧や応援をする。

○息苦しさを感じた時は、マスクを外し、できるだけ間隔をとって会話を慎む。

○全力疾走をする競技（徒走やリレー）では、走る直前に着用しているマスクを外して

から走る。走り終わったら新しいマスクを受け取り、呼吸が整えば着用する。

保護者様にお願いをしたい感染対策

○マスクの着用をお願いします。児童と同様に、息苦しさを感じる時には、距離を

とってマスクを外していただき、会話を控えて下さい。

○自宅にて検温をしていただき、体調が悪いと判断される場合は、来校をお控え下

さい。

○観覧席では、｢三密｣を避け、お互いに譲り合ってご観覧下さい。撮影スペースも

同様にお願いします。お子様の出番のない時には、体育館や多目的ホールもご利

用下さい。

○何カ所かに手指消毒用アルコールを設置します。適宜、ご利用下さい。


